
Vítězové pandemie? Banky a e-shopy
JIŘÍ JANDA

B
ohatí ještě více
bohatnou a chudí
zase ještě více
chudnou. Tak by
se dal jednoduše

shrnout efekt některých
změn a vládních opatření,
které do ekonomiky loni
vnesla koronavirová pande-
mie. Kupříkladu čtveřice
největších bank v zemi si tak
oproti předchozímu roku
v čistém zisku letos za první
pololetí polepšila asi
o 45 procent.
Dobře si stojí také e-shopy.

Naproti tomu gastro a ces-
tovní ruch jsou dál „na od-
pis“. Vyplývá to z průběžných
výsledků o hospodaření
za loňský a částečně i letošní
rok, které firmy zveřejňují
právě nyní, v období prázd-
nin.

OBCHODYNA SÍTI
Například tržby českých
e-shopů ve druhém čtvrtletí
letošního roku oproti loňsku,
kdy již byly rekordní, ještě
vzrostly o více než deset
procent. Jen za druhý kvartál
webové obchody utržily
50,45miliardy korun. Rake-
tově roste také počet nových
e-shopů, jen za tytoměsíce
jich přibyly více než tři tisíce,
takže jich v Česku celkem
působí již přes 41 tisíc.
Obchodování přes internet

tak výrazně posiluje podíl na

maloobchodu. „Majitelé ka-
menných obchodů byli nu-
ceni přesunout svůj byznys
na internet, stejně tak se
změnilo i chování zákazní-
ků,“ pochvaluje si Samuel
Huba ze společnosti Shoptet,
která internetovým obchod-
níkům poskytuje kompletní
správu služeb.
„Stále platí, že efekt covidu

na českou e-commerci půso-
bí, a dá se očekávat, že vá-
noční sezona bude zcela jistě
rekordní,“ uvedl.

PORAŽENÉ RESTAURACE
Vládní zákazy a omezení na-
opak obrazně řečeno pod-
trhly nohy zejména oborům
jako gastronomie a cestovní
ruch, bez prostředků často
zůstali také soukromí pod-
nikatelé z oblasti kultury.
Po jistou dobu je při ži-

votě držely vládní podpůrné
programy.
„Kritické bylo nesporně

období, kdy již skončily, ale
fakticky plný návrat k běž-
nému fungování podnikatelů
nebyl možný,“ řekl Deníku
Josef Jaroš z Asociacemalých
a středních podniků.
Jako poražené tak z krize

vycházejí zejména oblíbené
restaurace do nedávna hojně
navštěvované zahraničními

turisty. Zkrachovaly napří-
klad známé podniky Bellevue
v centru Prahy či plzeňská
Beer Factory. „V historickém
centru podnikatelé trpí, je-
jich tržby dosahují jen asi
30 až 40 procent,“ řekl Dení-
ku Luboš Kastner ze skupiny
Hospodska. „Restauratéři
nanejvýš pokrývají náklady,
ale nejsou schopni vytvářet
zisk, protože vzrostly nákla-
dy i cena práce. Takže je to
pořád boj o přežití,“ uvedl.
Podle jeho odhadu již skon-
čilo s podnikáním zhruba
15 procent hospod, do příští-
ho jara jich bude plná čtvrti-
na.
Podle analytičky Hospo-

dářské komory Kariny Ku-
belkové krize dále dopadla
zejména na služby, jako jsou
prádelny či fitness centra.
„Důvodem bylamimořádná
opatření vlády spojená s
pandemií a změna chování
spotřebitelů, kterou krize
přinesla,“ řekla Kubelková
Deníku.
Z krize se tak budou dlou-

ho zotavovat zejména firmy
podnikající v cestovním ru-
chu nebo pořadatelé konfe-
rencí. „Zřejmě se již nikdy
nevrátí do stavu před koro-
navirovou krizí,“ řekla Dení-
ku Kubelková. To potvrzuje

i František Peterka z vyhle-
dávače Explorio.cz, který se
zaměřuje na ubytování a ro-
dinnou turistiku. Kdo z ho-
teliérů to očekával, má podle
něj smůlu.
„Češi

něj
„Češi

něj
se přestali bát expe-

rimentu a rádi si připlatí,“
uvedl Peterka. „Půjčí si kara-
van, provětrají koronavirové
úspory ve SPA hotelu nebo
jdou prostě do privátu
v podobě chalupy, apartmá-
nu neboměstského bytu
půjčeného odmajitele,“
konstatoval.
Za problémy firem ale

podle odborníků nestojí jen
koronavirus. Podle ředitelky
společnosti Next Finance
Markéty Šichtařové nyní
sklízíme hořké plody politiky
centrálních bank a jejich
nízkých úrokových sazeb.
„Jejich teorie měla vést ke
zrychlení hospodářského
růstu, ale vedla k pravému
opaku,“ řekla Šichtařová De-
níku.
Nůžkymezi chudými

a bohatými se ale podle ní
budou rozevírat stále více.
„Důsledkem bude rostoucí
míra přerozdělování ve spo-
lečnosti, což je logicky
vždycky spojeno s nižším
hospodářským růstem,“ tvrdí
Šichtařová.
hospodářským
Šichtařová.
hospodářským

ZDROJ: ČTK, ÚDAJE FIREM 

Kdo vydělal, kdo tratil  
KOMU SE NAPŘÍKLAD
DAŘÍ LÉPE
»  Česká spořitelna za 

1. pololetí vykázala 
zisk 6,6 miliardy 
korun (o 43 % víc než 
v předchozím roce)

»  Komerční bance
vzrostl v 1. pololetí 
zisk o 17,4 procenta na 
5,28 miliardy korun

»  ČSOB vzrostl v 1. pololetí 
zisk oproti předchozímu 
roku o 91 procent na 
6,6 miliardy korun

»  UniCredit Bank v ČR a na 
Slovensku za 1. čtvrtletí 
vzrostl zisk oproti loňsku 
o 33 procent na 3,2 miliardy 
korun

»  Škoda Auto – za první 
čtvrtletí zvýšila provozní 
zisk o 46 %, rekordní zisky 
po loňské ztrátě hlásí 
i mateřský Volkswagen

»  ČEZ – čistý zisk za 1. pololetí 
sice klesl na 1,6 miliardy 
korun, důvodem byla ale 
účetní operace (opravná 
položka)

»  Sokolovská uhelná – loni 
měla zisk 104,6 milionu 
korun (oproti ztrátě 
330,5 milionu v roce 2019)

»  Sazka – za první čtvrtletí jí 
stoupl zisk o 44 procent na 
887 milionů korun

KOMU SE NAPŘÍKLAD 
DAŘÍ HŮŘE
»  Kofola – loni zisk poklesl 

o 3,7 procenta na 6,17 miliardy 
korun

»  Coca-Cola – loni jí zisk klesl 
o 89 procent na 40,3 milionu 
korun

»  Agrofert – loni mu zisk klesl 
o 16 procent na 3,76 miliardy 
korun

»  T-Mobile – loni mu zisk 
klesl o sedm procent na 
5,09 miliardy korun

»  Třinecké železárny – loni jim 
zisk klesl o 23,1 procenta na 
469 milionů korun

»  Hyundai – loni jim zisk 
klesl o 43 procent na 
3,18 miliardy korun

»  Prazdroj – loni mu zisk
klesl o pětinu na
3,8 miliardy
korun

Deník Extra jsou regionální 
noviny s největším 
nákladem a nejvýhodnější 
cenou inzerce

Jeden z klíčových produktů 
vydavatelství Vltava Labe Media 
má od května nové webové 
stránky www.denikextra.cz, 
kde klienti najdou potřebné 
informace o tomto titulu včetně 
ceníku inzerce.

MARTIN NEVYJEL

D
ůležité zprávy z vašeho okolí, 
témata, zábava i soutěže – to je 
ve zkratce Deník Extra. Každý 
měsíc vydáváme přes 2 miliony 
kusů tohoto titulu, který míří 

zdarma do schránek v domech, do míst 
s větší frekvencí lidí a je také součástí so-
botního Deníku jako jeho příloha.

„Díky největší síti regionálních redaktorů 
v ČR pokrýváme dění v každém okrese a čte-
nářům Deníku Extra tak přinášíme důležité 
zprávy z místa jejich bydliště. V každém 
vydání navíc otevíráme i nová regionální 
a celostátní témata, využíváme také vstupy 
od návštěvníků našich webů,“ říká k obsahu 
šéfredaktor Deníku Extra Martin Pleva.

Na stránkách tohoto měsíčníku podle 
něj čtenáři pravidelně nacházejí i speciální 
témata, rozhovor měsíce se známou osob-
ností, stránky zábavy, oblíbenou výherní 

křížovku, příspěvky čtenářů reportérů, 
tipy na výlety či zajímavosti z regionálního 
sportu. „Zdarma tak čtenář dostává noviny, 
které stojí zato prolistovat a pročíst od za-
čátku do konce,“ zdůrazňuje Martin Pleva.

Deník Extra vychází stejně jako klasický 
Deník v 70 okresních mutací a jedná se 
o plnohodnotný zpravodajský titul, protože 
redakční část výrazně převyšuje tu inzert-
ní a dlouhodobě se pohybuje nad 60 % 
rozsahu titulu. Přesto je inzerce nedílnou 
a důležitou součástí Deníku Extra, který 
díky tomu čtenáři dostávají zdarma.

„Díky vysokému počtu výtisků má Deník 
Extra bezkonkurenčně nejnižší cenu za 
jeden otištěný inzerát. Inzerce má navíc 
díky 70 samostatným mutacím napříč ČR 
možnost okresního, krajského nebo celo-
státního cílení,“ vysvětluje ředitel regionál-
ního obchodu František Olbert.

Každé vydání Deníku Extra je zaměřeno 
na cílovou skupinu ve věku 30 až 70 let 
s ukončeným středoškolským a vyšším 
vzděláním. „Kombinovaná distribuce dostá-
vá Deník Extra do více než 45% schránek 
domácností v ČR, vkládá se i do sobotního 
vydání Deníku plus je k mání na stovkách 
samostatných distribučních míst. Inzertní 
zásah tohoto titulu je tak skutečně obrov-
ský,“ dodává ještě František Olbert.

Více informací o Deníku Extra a mož-
nostech inzerce v tomto titulu s nejvyšším 
nákladem v Česku najdete na nových 
webových stránkách www.denikextra.cz.

LEDEN 2021

NEPRODEJNÝ VÝTISK

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

extra

(Z)hubněte 
s�Deníkem

více uvnitř

Staňte se 
Čtenářem 
reportérem!

PŘEDPLAŤTE SI
Deník 
a využijte bohatou nabídku dárků

více uvnitř

Vzdělávání
více uvnitř

TÉMA MĚSÍCE

VV dzděld lávánááá ááá áá ííí

TÉMA MĚSÍCSSSĚĚĚSĚSSSSSSSÍÍÍÍÍÍ E

(Z)hubněte s�DeníkemNávod, který zabere. Den po dni. Celý leden 2021

Máte obchod nebo e-shop?
Sta te se partnerem a oslovte až 6 500 000 zákazník !

15. - 21. 3. 
2021

nakupy.denik.cz
Více 
na:

více uvnitř

Nenechte si 
ujít zajímavé 
akce v našem 
regionu

ÚNOR 2021

NEPRODEJNÝ VÝTISK

-------------------------------------
-------------------------------------

-------------------------------------
------------------------------

extra

více uvnitř

Nenechte si 
ujít zajímavé 
akce v našem 
regionu

SERIÁL DENÍKU

(Na)učte se a

se anglicky

více na
www.denik.cz/jazyky

Spokojený
senior

více uvnitř

TÉMA

Dřevostavby 
a pasivní 
domy

více uvnitř

TÉMA

více uvnitř

Staňte se 
Čtenářem 
reportérem!

Objednávejte na 
mojepredplatne.cz 

nebo volejte 
na 272 015 015

Máte rádi luštění? 
Předplaťte si Deník na libovolný 
den a získejte magazín
DENÍK KŘÍŽOVKY JAKO DÁREK

? í?
ý 

EK

Máte obchod nebo e-shop?

Sta te se partnerem a oslovte 

až 6 500 000 zákazník !

15. - 21. 3. 
2021

nakupy.denik.czVíce 
na:

deník
sleduje

BŘEZEN 2021

NEPRODEJNÝ VÝTISK

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

více uvnitř

Nenechte si 
ujít zajímavé 
akce v našem 
regionu

více uvnitř

Staňte se 
Čtenářem 
reportérem!

LUŠTĚTE A VYHRAJTE !S křížovkou v Deníku Extra nyní hrajeme o 5 krát 2000 korun.n
více uvnitř

více uvnitř

TÉMA

KRÁSA, ZDRAVÍ
A PÉČE O TĚLO

více uvnitř

TÉMA

RODINNÉ 
FIRMY

extra
NAKUPUJTE VÝHODNĚ v e-shopech i otevřených obchodech!  

SLEVOVÉ KUPÓNY najdete uvnitř 

Objednávejte na mojepredplatne.cz nebo volejte na 272 015 015

Máte rádi luštění?Předplaťte si Deník na libovolný den a získejte magazínDENÍK KŘÍŽOVKYJAKO DÁREK

Sport

ŽIJEME
FOTBALEM

více uvnitř

Co se zjišťuje při sčítání lidu

ZDROJ: ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD

»  sčítací formulář pro domácnost se skládá z části 

» 

»  pro plánování veřejné dopravy a dopravní infrastruktury jsou zásadní 

» 
» 

» 

o
y,

e 

k 

Co se zjišťuje při sčítání lidu

TATISTICKÝ ÚŘAD

»»  sčítací form

dní 

DUBEN 2021

NEPRODEJNÝ VÝTISK

-------------
-------------

-------------
-------------

-------------
-------------

-------------
-------------

-------------
-------------

-----------

extra

více uvnitř

Nenechte si 
ujít zajímavé 
akce v našem 
regionu

DENÍK KŘÍŽOVKY

JAKO 
DÁREK

mojepredplatne.cz 
272 015 015

více uvnitř

Staňte se 
Čtenářem 
reportérem!

LUŠTĚTE A VYHRAJTE !
S křížovkou v Deníku Extra nyní hrajeme o 5 krát 2000 korun.n více uvnitř

více uvnitř

LUŠTĚTE
A VYHRAJTE !

5 x 2000 KČ

Spokojený
senior

více uvnitř

TÉMA

více uvnitř

SERIÁL
PŘEDSEVZETÍ 2021

ZAHRADNIČENÍ

více uvnitř

ZAHRADY
A TERASY

víccee uu

taňte ssee 
tenářeememmm

reporttéérrre

senior
více uvnitř

KVĚTEN 2021

NEPRODEJNÝ VÝTISK

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

více uvnitř

Nenechte si 
ujít zajímavé 
akce v našem 
regionu

DENÍK KŘÍŽOVKYJAKO 
DÁREK

mojepredplatne.cz 272 015 015
více uvnitř

Staňte se 
Čtenářem 
reportérem!

více uvnitř

LUŠTĚTE
A VYHRAJTE !

5 x 2000 KČ

extraDVA MILIONY VÝTISKŮkaždý měsíc pro vás zdarma!
LUŠTĚTE A VYHRAJTE 2000 KčVýherní křížovka uvnitř vydání

Velký 
předvolební 
dotazník 
Deníku

více uvnitř

TÉMA

Předsevzetí 2021: 
Cyklistika

TÉMATÉMAAAAAAMAAAAAAA

více uvnitř

více uvnitř

TÉMA

VYROBENO
U NÁS
VYROBENOBENBENBEEENEEEENNBENEEN

VELKÝ PŘEDVOLEBNÍ DOTAZNÍK DENÍKU
Zajímá 
nás váš 
názor

......... ...

TERMÍNY VYDÁNÍ 
DENÍKU EXTRA
V ROCE 2021

• sobota 16. ledna
• sobota 6. února
• sobota 13. března
• sobota 10. dubna
• pondělí 10. května
• sobota 5. června
• sobota 3. července
• sobota 14. srpna
• sobota 11. září
• sobota 2. října
• sobota 6. listopadu
• sobota 4. prosince

extra

TÉMA | www.denik.cz/podnikani

zaměstnanecká liga

1. místo

3denní letecký zájezd na 3denní letecký zájezd na 3denní letecký zájezd na 3denní letecký zájezd na 3denní letecký zájezd na 3denní letecký zájezd na 3denní letecký zájezd na 3denní letecký zájezd na 3denní letecký zájezd na 3denní letecký zájezd na 3denní letecký zájezd na 3denní letecký zájezd na 3denní letecký zájezd na 3denní letecký zájezd na 
fotbalové utkání dle výběru fotbalové utkání dle výběru fotbalové utkání dle výběru fotbalové utkání dle výběru fotbalové utkání dle výběru fotbalové utkání dle výběru fotbalové utkání dle výběru fotbalové utkání dle výběru fotbalové utkání dle výběru fotbalové utkání dle výběru fotbalové utkání dle výběru fotbalové utkání dle výběru fotbalové utkání dle výběru fotbalové utkání dle výběru fotbalové utkání dle výběru fotbalové utkání dle výběru 
ze španělské, anglické, ze španělské, anglické, ze španělské, anglické, ze španělské, anglické, ze španělské, anglické, ze španělské, anglické, ze španělské, anglické, ze španělské, anglické, 
italské nebo německé ligy. italské nebo německé ligy. italské nebo německé ligy. italské nebo německé ligy. italské nebo německé ligy. italské nebo německé ligy. italské nebo německé ligy. italské nebo německé ligy. italské nebo německé ligy. italské nebo německé ligy. italské nebo německé ligy. italské nebo německé ligy. 
Zájezd obsahuje letenky, Zájezd obsahuje letenky, Zájezd obsahuje letenky, Zájezd obsahuje letenky, Zájezd obsahuje letenky, Zájezd obsahuje letenky, 
2 x ubytování a vstupenku 2 x ubytování a vstupenku 2 x ubytování a vstupenku 2 x ubytování a vstupenku 2 x ubytování a vstupenku 2 x ubytování a vstupenku 2 x ubytování a vstupenku 2 x ubytování a vstupenku 2 x ubytování a vstupenku 
na vybraný zápas.na vybraný zápas.na vybraný zápas.na vybraný zápas.na vybraný zápas.na vybraný zápas.na vybraný zápas.na vybraný zápas.na vybraný zápas.

2. místo

4denní pobyt v jedinečném 
lázeňském resortu se všemi 
službami pod jednou střechou 
– ve Spa Resortu PAWLIK 
– AQUAFORUM ****, 
Františkovy Lázně

3. místo

2denní pobyt v Plzni 2denní pobyt v Plzni 2denní pobyt v Plzni 2denní pobyt v Plzni 2denní pobyt v Plzni 2denní pobyt v Plzni 2denní pobyt v Plzni 2denní pobyt v Plzni 
s návštěvou Plzeňského s návštěvou Plzeňského s návštěvou Plzeňského s návštěvou Plzeňského s návštěvou Plzeňského s návštěvou Plzeňského s návštěvou Plzeňského 
Prazdroje, luxusní večeří Prazdroje, luxusní večeří Prazdroje, luxusní večeří Prazdroje, luxusní večeří Prazdroje, luxusní večeří Prazdroje, luxusní večeří Prazdroje, luxusní večeří Prazdroje, luxusní večeří 
a ubytováním na 1 noc a ubytováním na 1 noc a ubytováním na 1 noc a ubytováním na 1 noc a ubytováním na 1 noc a ubytováním na 1 noc a ubytováním na 1 noc 
+ dárek 

Vážení zaměstnavetelé a zaměstnanci,Vážení zaměstnavetelé a zaměstnanci,Vážení zaměstnavetelé a zaměstnanci,
VLTAVA LABE MEDIA, vydavatel regionálního Deníku, pořádáVLTAVA LABE MEDIA, vydavatel regionálního Deníku, pořádáVLTAVA LABE MEDIA, vydavatel regionálního Deníku, pořádáVLTAVA LABE MEDIA, vydavatel regionálního Deníku, pořádáVLTAVA LABE MEDIA, vydavatel regionálního Deníku, pořádá

2. ročník 2. ročník Deník – zaměstnanecké ligy
ve fotbaleve fotbale

Pojďme se společně vrátit do života Pojďme se společně vrátit do života Pojďme se společně vrátit do života 
příjemnou sportovní akcí. příjemnou sportovní akcí. příjemnou sportovní akcí. 
 Zaměstnanecká liga je ideální akce pro posílení týmového  Zaměstnanecká liga je ideální akce pro posílení týmového  Zaměstnanecká liga je ideální akce pro posílení týmového  Zaměstnanecká liga je ideální akce pro posílení týmového  Zaměstnanecká liga je ideální akce pro posílení týmového  Zaměstnanecká liga je ideální akce pro posílení týmového  Zaměstnanecká liga je ideální akce pro posílení týmového 
 ducha a zábava pro celou fi rmu a jejich rodinné příslušníky.  ducha a zábava pro celou fi rmu a jejich rodinné příslušníky.  ducha a zábava pro celou fi rmu a jejich rodinné příslušníky.  ducha a zábava pro celou fi rmu a jejich rodinné příslušníky.  ducha a zábava pro celou fi rmu a jejich rodinné příslušníky. 
 Navíc máme pro fi rmy mnoho benefi tů v podobě  Navíc máme pro fi rmy mnoho benefi tů v podobě  Navíc máme pro fi rmy mnoho benefi tů v podobě  Navíc máme pro fi rmy mnoho benefi tů v podobě  Navíc máme pro fi rmy mnoho benefi tů v podobě  Navíc máme pro fi rmy mnoho benefi tů v podobě 
 prezentace v regionálním Deníku. prezentace v regionálním Deníku. prezentace v regionálním Deníku.

Přihlašte se již dnes naPřihlašte se již dnes naPřihlašte se již dnes na www.zamestnaneckaliga.cz

GÓLY GÓLY GÓLY 
JEDNOU RANOUJEDNOU RANOUJEDNOU RANOUJEDNOU RANOUJEDNOU RANOU2

 Zaměstnanecká liga je ideální akce pro posílení týmového 

 Navíc máme pro fi rmy mnoho benefi tů v podobě 

V některých okresech máme ještě volná místa pro dohrávku 1. ročníku!V některých okresech máme ještě volná místa pro dohrávku 1. ročníku!V některých okresech máme ještě volná místa pro dohrávku 1. ročníku!V některých okresech máme ještě volná místa pro dohrávku 1. ročníku!V některých okresech máme ještě volná místa pro dohrávku 1. ročníku!

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, 
IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2020 je platný ceník inzerce č. 20. 
REGION JIŽNÍ MORAVA: 
IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2020 je platný ceník inzerce č. 20. 
REGION JIŽNÍ MORAVA: 
IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2020 je platný ceník inzerce č. 20. 

Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer inzerce: Eva Nohejlová, e-mail.: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel.
BLANENSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, redakce.blanensky@denik.cz. Šéfredaktor deníku: Jan Charvát, e-mail.: jan.charvat@denik.cz, mobil: 602 669 316, sport: Jaroslav Kára, e-mail: jaroslav.kara@denik.cz, mobil: 602 363 214. Manažer distribuce: Petr Boček, 
e-mail: petr.bocek@denik.cz. Servis pro čtenáře, řádková inzerce: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia.cz. Texty označené PR, PI jsou placená inzerce. Tiskne: VLTAVA LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Praha. Ročník: XVIII, ISSN 1210-7352, MK ČR E6566. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Předplatné doručuje: Mediaservis, s.r.o. Deník najdete také v aplikacích pro iPhone a OS Android. 
Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz. V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz.

d
b
i_
11
18
95
7-
03

18 11. září 2021Deník Rovnost | Extra
www.denik.cz


